Dampak Covid-19 lebih menyerang 
secara serius terhadap psikis masyarakat. 
Hal ini karena bisa menimbulkan perasaan 
tertekan, stres, dan cemas. Rini Setyowati, 
Dosen Program Studi (Perodi) Psikologi 
Fakultas Kedokteran (FK) Universitas 

kasus pasien positif Covid-19 sebanyak 309 (tiga ratus 
sembilan) kasus, dengan 15 (lima belas) pasien dinyatakan 
sembuh dan 25 (dua puluh lima) pasien meninggal dunia. 
Selain itu, faktor-faktor yang sangat gampang menjadi 
penyulut semakin berkembangnya isu masalah Covid-19 
sehingga menimbulkan emosi masyarakat termasuk untuk